ex sui magnitudine. *Sapiaz e p dīne bōmitatē ex vtilitatē Roma.*
& Inuisibilia dei a creatura mun-
dīp ea que facta sunt intellā cō-
spiciantur. Alij fuerunt magis p-
sicientes: qui s. fuerunt tpe legis
scripte quos docuit deus p mag-
eruditos s. p moy sen a pphetas.
Alij fuerunt pfecti sicut xp̄iam. &
istos docuit xp̄s p seipsum subli-
miora mādata. Ideo oportet q eo
rum iusticia mag abundet iusti-
cia ceteroz. Ideo dīc. Nisi abūda-
uerit iusticia ac. In isto euange-
lio xp̄s nos iūitat ad pfectā iu-
sticā. Deinde ost que sit illa iusticiā
a. Ultimo q̄ sunt signa pfecte iu-
sticie. Ad perfectam ḡ iusticiā nos
iūitat xp̄s cū ait. Nisi abunda-
uerit ac. Justicia em̄ scrib arūm̄t
phariseoz erat filatoria. merce-
naria. tepida. & severa. Justiciā si-
mulatorū hēbant quo ad deum.
quo ad primos. & ad seip̄os. Nā
quo ad deū filab ant se h̄ie deuo-
tas orōes. Mā. vi. Cum oratis nō
eritis sicut ypocrīte tristes: qui a-
mant in sinagōga. & in angulis
platearum stantes orare. Quo ad
primos simulabant se dare ele-
mosinas ppter deum; cum tamen
darent ppter fauorē humanū. I-
bide. Cum facis eliam nō tuba.
canere ante te. Quo ad seip̄os
q̄ simulabant se seruare ieūnia.
Ibide. Cum ieūnatis: nolite fieri
sicut ypocrīte tristes. Justicia au-
tem xp̄ianoz debet ab ista abun-

dare. q̄ eorum orationes debet fi-
 eri in secreto cū cordis attentioē.
 Vnde dicit ibidem. Tu autem cū
 oraueris intra cubiculum tuum
 & in secreto cordis tui a clauso os-
 tio sensuum exteriorum ora p̄e;
 tuum. Eleemosine debent fieri cum
 recta intentione. Ibidem. Te autē
 faciente elemosinam nesciat simi-
 stra tua quid faciat dextera tua.
 Jeūnia fieri debent cum cordis &
 vultus exhilaratione. Ibidem. Tu
 cum ieūnas vngē caput tuum.
 & faciem tuam laua. Secundo
 eorum iusticia fuit mercenaria. &
 hoc quia seruabant legis māda-
 ta propter temporalia assequen-
 da. Seruantibus autem legē tri-
 a promittebātur. scilicet augmē-
 tatio tempora lis substantie. V sa-
 ye p̄imo. Si volueritis a audie-
 tis me. bona terre comedetis. Oro
 longatio vite corporalis. Leūtici
 vicesimonoно. Custodite vias
 meas atq̄ iudicia: que faciens
 homoviet in eis. Et par tempo-
 ris. Michtē decimo. Conuertent
 gladios suos in romeres & lance-
 as suas in falces. Justicia autem
 ipsorum xp̄istianorum magis de-
 bet abundare. quia seruantibus
 euangelicam perfectionem: pro-
 mittitur regnum celorum. Vnde
 dicitur Mathei decimo. Agite pe-
 nitentiam. appropinquabit enim
 regnum celorum. Promittitur eti-
 am vita eterna. Eiusdem decimo
 tertio. Centuplum accipietis ac.

Promittitur etiam pars temporis
a eternitatis. **Ioh.** ix. **P**acem meam
ad vos. pacem meam retinquo
vos. Cuiusque premiu[m] maius pro
mittitur; iustus est ut per eum ea pre
mij strictius exerceat. Multi ergo ho
die scribe a pharisei sunt inter eos
qui plus curant de tempore homo
do quam de celesti regno. plus de vita
tempore quam de vita celesti. plus de
pace temporis quam de pace eternitatis.
Tercio eorum iusticia erat tepida
et remissa. Scribe credabant et pre
sumebant in scientia sua. pharisei in
suavita. **J**usticia autem christiana
est se humiliare in sua scientia et in
transacta vita non credere. **Ma.**
Cum feceritis oia que precepit sicut
vobis dicite. serui mutiles sumus.
Sed multi sunt qui non perficiunt
deficiunt. **N**o die enim aliquod faciunt.
eras pax. posteras misericordia. postea
nichil. Tales sunt lunatici. **Ecle.**
vii. **S**tultus ut luna mutatur. luna
enim modo est plena. modo semiplena
modo vacua. Cum enim tres sunt spe
cies satisfactionis. scilicet oratio. ieiunia et
alma. Sunt quidam qui oratio es
mentias faciunt. ieiunia custodiunt
almas faciunt. isti sunt luna pleia.
Poste diuinitutem orationes. et sunt hu
na semiplena. Tandem omnia dimi
tunt. et sic sunt luna tota vacua.
Ecce. **p.** **E**gestate opera est manus
remissa. manus autem fortium diuini
as pat. Manus remissa operatur
egestate in mundo quod priuat om
nia ecclesie suffragij. **E**gestate

in iudicio. quod non poterunt habere
modicam stillam olei et passionis
sicut per in virginibus fatuis egis
tatem in inferno quod non poterunt
habere modicum aque refrigerandi
linguas suas. sicuti per in diuite et
pulone. **S**civili qui fuerunt fortis
cum mundum. carnem et dyabo
lum pauerunt in mundo diuitias
gratarum. in iudicio diuitias meri
torum. in celo diuitias premiorum.
Quarto ex iustitia erat nimis se
uera. **Ma.** viii. **A**udistis quod dicitur
est antiquis. Oculum per oculo. de
tempore dente. **T**unc enim deus erat
valde severus volens legem talionis
strictissime obseruari. quod tunc de
us habuit duos batios seu of
ficiales strictissimos. absq[ue] asses
soribus scilicet veritatem et iusti
ticiam Veritatem que culpam inquir
aret. et iusticiam que culpam inuen
tam sine misericordia puniret. **J**usticia au
tem euangelica haec misericordia et pietate
ut si dominus postquam matrimonium cum
carne extraxit humanum genus pi
etate detisset. adiungendo suis in
sticiariis officiarios mites. **P**uta
veritati misericordia et iusticie pacem: ut
si veritas inquirat culpas: miseri
cordia fragilitatem alleget. et sibi
consulat si fuerit ignorantia. vel
infirmitas humana. siue tempta
tio dyabolica. Per hec enim tria
culpe alleuiari consueuerunt. Et
si iusticia statim punire apponat:
mox pax consulat ut adhuc expe
det: ne statim ipse peccator pereat

sed ut conuertatur a viuat. Et ut
 non intendat cōfusionem; sed tan
 tum intendat ut hoīem reconcili
 et deo pacificet primo. a tranq̄l
 let in corde suo. Ite. xix. Ego cogi
 to cogitationes pacis a non afflictō
 mis. Et sic verificat illud p̄s Mias
 veritas obviauerūt sibi. iusticia
 a par aē Sed xps oīt que sit p
 fecta iusticia tū ait. Audistis q̄
 dīcū est antiquis aē Oculū p̄ ocu
 lo. Notandū autē q̄ pfecta iusti
 cia est decimaē a malo a facere bo
 nū. Iux̄ illud p̄s decima a malo
 a fac aē. Iusticia autē scribazz a
 phariseoz erat diminuta q̄ntuz
 ad vtrāq ptem iusticie. Qūtum
 ad primā. q̄ cohībet aīmūz
 non ab odio; sed a cōcupiscētia rei
 alienē. Lingua non a simplici mē
 dacio; h̄a p̄ario. Manū non a rehi
 stentia sed avīndēa. Iusticia autē
 euāgetica est pfecta q̄ cohībet a
 mīmū ab ira. sicut p̄s hic A cōcupi
 scētia. Mat. v. Quiviterit mutie
 rem ab cōcupiscēdū eā; iam me
 chatus est eā in corde suo. Et a co
 gitatione mala Ma. vi. Ut quid
 cogitatis mala in cordib⁹ vestris.
 Cohib; etiā lingua non tantum a
 verbo iurisō. sīc p̄s hic. Non tan
 tum a simplici mendacio Ma. v.
 Sit sermo vester est est. non non.
 sed etiā ab oī verbo oīcōsum q̄s locu
 ti fuerint hoīes redēnt de eo rādō
 nem in die iudicij. Cohibet etiā;
 manū avīndēa. vt. s. non vindicet

iniuria psonalem. Mat. v. Si q̄s
 te p̄cūserit in dextera maxilla aē
 Sed etiā a resistētia iniurie rea
 lis. Vnde sequit. Si quis tecū con
 tendere velit in iudicio a tunicam
 tollere: dimitte ei a palliū. a etiā
 a resistētia violente extorcionis
 Vnde sequit. Et quicunq̄ angal
 auerit te mille passus aē. Eratau enā
 tēz diminuta quantū ad secundā
 ptem iasticie que est facere bonū
 q̄ non tenebat inimicos diligere.
 nec pro eis oāre. nec p̄ eis benefa
 cere. Iusticia autē euāgetica oīa
 ista precipit. Mat. v. Diligite in
 imicos vestros. benefacite hīs q̄
 oderunt vos. Orate pro persequen
 tibus a calumniantib⁹ vos. Ter
 cio p̄p̄tus ostendit que sunt si
 gnare a perfecte iusticie. cum a
 it. Vade p̄tētē consiliari frātri tuo.
 Qualiter autē ista reconsiliatio
 sit facienda ostendit Crisostō.
 dicens. Si cogitat offendisti: o
 perib⁹ reconsiliare frātri tuo. Il
 le frātem cogitat vel corde offen
 dit qui aliquem odit. sed tunc ip
 sum reconsiliat quando scilicet de
 potit odīum a ipsum diligere. Ati
 ter enim deus munera eius non
 recipit. Nam sicut dicit Crisostō
 mus. nemo inter duos inimicos
 potest esse fidelis amicus amboz
 Ideo a deus non vult esse amicus
 aliquotum q̄dīa inter se fuerint
 inimici. Nos quidem deo fidem
 non seruamus: si inimicos ipsi
 us diligimus. q̄ ipsius amatores

odimus. Si offendit. si detrahendo
debet reconciliare. si famam restituere.
Cum enim preciosior sit fama
quam ipsa substantia. si enim tenet ut
satissimamente rapto et mendaciter facien-
do. siue bona ablata offerendo: multo
fortius famam restituendo. Si offendit factis: debet reconcilia-
re factis. Alter enim secundum Cris. Si non
quod factis egisti factis placaueris
sine causa oras deum. Si enim Elias fa-
cis de rebus quā alii spoliasti. quod
predest si unus pro te orat et alius
aduersus te interpellat ut providi-
ta damat.

Secundus sermo.

Omnis qui irascitur fratri
suo regerit in indicio Secundum
Aug. in libro de civitate dei querit
utrum ira et ceterae passiones cadant
in sapientia. Alter sentiunt se-
cundum. alter paripateticum. alter christiani.
Secundum enim dicunt huiusmodi pas-
siones non cadere in sapientia. Quoniam
quis enim sapientes aliqui sustineant
aduersa tuum in ipsis retinet firmum
animus et constantia. Unde refert seneca de
socrate qui potum veneni iniu-
ste sibi oblatam tanquam medicamentum
immortalitatis bibit et de anime
immortalitate disputans potione
illam letale haustus. Paripateticum
vero dicunt has passiones in sa-
pientia cadere; sed moderata ratione
esse subiecta. Et ponit exemplum Se-
ne. de renophtote rege qui audita

filij sui morte dolens coronam de ca-
pite deposuit. sed auditio quam fortis
pugnando occupavit coronam resum-
psit dicens se magis de filij suorum
gaudere quam de morte dolere. In dis-
ciplina autem christiana in eodem libro dicit
Aug. Non queritur utrum plus am-
mus irascitur vel tristetur: sed unde
natur idem secundum aliud est irasci frater
alium culpe fratris. Non enim iras-
cit fratri qui eius culpe irascitur. di-
cit ergo omnis qui irascitur fratri suo. Si
cuit in qualitate gradu potest esse gra-
duis culpe: ita et pene. Nam in eodem
genere peccati potest quis aliqui gra-
uiter peccare. aliqui grauius. alii
qui grauissime. Similis est etiam
gradus pene. et illud ostendit dominus
in peccato ire quam habet tres gradus.
Primus est qui ira tantum est in animo.
quod non turrit cum domino. Omnis qui irascitur
fratri suo Secundus est qui manifestat
est exteriori signo. quod non turrit cum
domino. Qui dixerit fratri suo racham
Est autem racham secundum remm. hebreos
cum haec est interioratio indignacionis
velut cum dicereetur a dolente heu-
ab irascente heu a cadente ha ha.
Tercius qui manifestat in motu
lioso verbo. quod non turrit cum dicitur.
Qui autem dixerit fratri suo fatueretur
de illo triplex gradu dicitur Aug.
et beda. In primo est unum. scilicet ira
sola. In secundo sunt duo scilicet
ira et vox quam iram significat. In terci-
o sunt tria. scilicet ira et vox et in voce
vituperationis expressio. Sicut
autem tres sunt gradus in culpa

Ita et in pena que exprimitur nomine iudicij. concilij. et gehenne. p que tercia pena infernal intel ligitur. Sed nomine iudicij intel ligitur pena grauius que debetur p prie ire. In iudicio autem causa disicutur. et locus est defensione. ideo reus est in periculo grauius nomine concilij intelligit pena grauius que debet secunde ire. In officio enim sp sententie diffimuntur. ad huc tamen pena differtur a habeat locum dilatio. et tunc re est in periculo grauiori. Non ergo gehenne igit mis intelligit grauissima pena q debet tercie ire. Tunc enim datur sententia diffinita. nec locum habet defendere. nec dilatio. et tunc re est in grauissimo periculo. Istud intelligit de ira deliterasia que odio non cupat. Igit primus gradus ire qn est in aio Secundum autem damascen. ira est attensio sanguinis circa cor. Ita autem attensio quadrupliciter fit. In aliquib[us] ignis iracundie cito accendit et cito extinguitur. Ibi sunt f[abri]c[um] Gre. similes arundi n[ib]us in quibus cito ignis accendi tur que etiam cito a vento extinguitur. In alijs cito ignis accendit. et tarde extinguitur. Ibi sunt ceteris deteriores et sunt similes teste: que dum adhuc recens est et facilis est ad recipiendum igne: sed igne ad uita difficulter est ad perdendum. In alijs tarde accendit et tarde reficitur. Ibi sunt f[abri]c[um] gregorii. similes lignis grossioribus in quibus

ignis tarde accendit et tarde exsurgit. In alijs vero ignis iracundie tarde accendit et cito refrigeratur. et isti sunt ceteris meliores. de quibus dicit prophetas. **I**n ascensione et nolite peccare. Pena huius ire p[otes]t est in aio est iudicium. Talis ei ad iudicium citabitur et qualiter ille d[icit] preceptu[m]. diligas proximum tuum sicut teipsum. seruauerit regum retur. Et inueniet q[uod] minus dilexit eum q[uod] bona sua. q[uod] illa sibi non comunicavit. Minus q[uod] suos. quia quod p[ro]mptus fecit ei non fecit. et minus q[uod] se. q[uod] corpus suum salutarium fratre sui proposuit. Secundus gradus est: quoniam ira est in signo. Signa autem odij sunt locutionem subtrahere. faciem auertere. h[ab]em[us] enim vexillum alicuius tiranni habet occulte in castro. si cetra castrum iam sit captum non appareat captio nisi quoniam vexillum egitur. Sic etiam quoniam odio latet in animo captus est homo a dyabolo: tamen eius captiuatio non videtur: nisi quoniam odij signa se manifestant. Pena huius ire est p[ro]filium sancte trinitatis ubi sententia habebitur: q[uod] sic fecit alterius et sibi fiat q[uod] altra p[ro]prium habuit signa rancorisa: et sic altra ipsius deus signa ire sive ostendet. et angelus et sanctorum ceteri. Signum magne ire dei erit q[uod] talis de tormento non liberabitur etiam si oes sancti orarent pro illo. There. viij. Noli orare pro populo isto nec assumas p[ro]eis laudem nec gloriam et

non obstatas michi q̄ si non erau-
diā. Signū magne ire angelorum
erit. q̄ omnes tales eterno igni
tradēt. Mat̄. ix. Mittet filii homines
angelos suos. a colligēt de regno
suo oīa scandala a mittent eos in
caminū rē. Signū magne ire scō-
rum erit. q̄ modicū suffragiū eis
nō imp̄endent ut p̄z in diuīte epu-
lone. Terci⁹ grad⁹ est q̄ uī ira ē in
ostumelioso verbo cōando fatū.
Sed videt q̄ xp̄s a apli oīra hoc
fecerūt. Xp̄s enim discipulos suos
ostulito s̄vōuit. Lu. v. 6. O stulti
a tardi corde ad credendū. Apls.
8c. O insensati galathe. Sed sciē-
dūm p̄ficiat dicit ysi. in li. de sum-
bo. quadriptita est loquendi rō.
q̄ rel bonum bene vel malū male.
seu bonum male vel malū bene p-
fertur. Bonū quippe bene loquit
qui ea q̄ re dā fūt annunciaē vide-
tur humiliē. Malū male loqtur:
qui q̄dlibet flagiciū suadere cona-
tur. Bonū male loqtur: qui rectū
aliq̄s predicare arrogāter sentit.
Malū bene loqtur qui aliq̄s nar-
rando vicūs detestat̄ ab eo ixi-
nes auertant̄. Sed xp̄s a aplus
subditos sic vocabat nō vt illos o-
funderent: s̄vt illos corigerent.
Pena ḡ que debetur huic ire ē ig-
nis gelēne. dī autē gelenna a ge-
os q̄d est terra a levios p̄fundū
q̄ infernus est p̄fundus. q̄ est
in centro terre. a talis locus benie-
xpet p̄tōri ppter elogationē. a
obscuritatem. Null⁹ em̄ locus tuū

distat a celo qualitū mediū terre
Ideo dignū est ut sicut hō se elon-
gauerat a deo per p̄tōm: sic elon-
getur a celo ppter nouissimū locū.
Null⁹ em̄ obscurior a frigidū
or locus q̄ mediū terre. Ideo dig-
num est ut p̄tōres qui fuerūt fru-
gidi a obscuri in amore dei sp̄ den-
tib⁹ stridē at p̄tō mimo frigore a
obscuritate. Pōt etiā addi a q̄
tus grad⁹ ire put est in facto: q̄d
notatur cum sr. Audistis q̄ die
tum est antiquis. Nō occides. tē
Istud homicidium mltis modis o-
mititur. Hō quidem habet qua-
tuores. corpus. animā famā.
Committit ḡ quis homicidium q̄n-
tum ad res ipsas rapiendo. Eccl.
xxiiij. Nam egētium vita pau-
peris est. q̄ qui defraudat illum ho-
mo sanguinis est. Quantum ad cor-
pus non tantum gladio necād:
sed etiā i ne cessitatis articulo nō
subueniendo. Ambros. Pasce fa-
me morientē; si non pauplī occi-
disti. Quantum autē ad animā tri-
pliciter s̄aut malum exemplū ex-
hibendo. Aug⁹. Noli vita tua per-
dere illum pro quo xp̄s̄ mor-
tius est. aut veritatem vite tacen-
do. Gregori⁹ s. Tot occidimus:
quot ad mortem ire tēp̄de a tācē-
tes videmus. Aut peccatum mor-
tale committendo. Sapien. xvij
Occidit homo per maliciam aīaz
suam. Quantum ad famam de-
tralendo. Ecclasiasti. xvij. Sla-
gelli plaga liuorem facit. plagi-

lingue comminuit ossa. **P**ena
huius est iudicium de quo dicitur Mathe-
us xvi. Ois qui accepit gladium gla-
dio pibit. Iste autem gladius facit
dannatis triplicem mortem. inquit illud
Ezechiel. p. duplex autem gladius ne-
cat damnato. Prima mors erit
quod cremabunt igne inextinguibili-
bili. a ista erit mala. Sed a mors
erit quod a scorum assortio sepabun-
tur. a ista erit peior. Tertia erit.
quod visione dei priuabuntur. a ista e-
rit pessima. Mattheus xxiij. Exhibunt an-
geli a sepabunt malos de medio
iustorum. Istud respicit separationem
assortio beatorum. et mittent in ca-
minum ignis. Istud respicit ignis
mettingibilis cruciamenti. Ibi
erit fletus a Christo et dentium. Istud
respicit diuinam visionem perpetuum
dannum. Visio enim dei letificat. et in
amore inflamabit. Et quod dannata
visione dei carebunt: ideo sp. fle-
bunt. et sp. dentibus stridebunt.

Sermo tertius eiusdem.

Offers munus tuum ante
altare et ibi recordatus fu-
eris a te. Cum in oī opere nostro
tria temus attendere. sed hoc tempore dei.
edificacōem proximū meritū nū
deus tuus est tante lenitatis quod plus
nā respicit utilitatem et proximi
edificacōem quod suū honores. Offer-
re enim munus ad altare pertinet ad ho-
nore dei. Sed qui illud officium fa-
cit cum odio proximi non habet meritū

sed scād alisat proximū. Vult ergo de-
us nō vult premitat suū honores.
Sicut sit primo reconciliatus a me
vitoria offerat oblationē. Crisostomus.
Vide mihi dei quod plus respicit ad
hominum utilitatem quod ad suum hōrem
Plus enim diligat cordia fidelium:
quod munera sua dicit ergo. Si offers
munus a corde. Non dandum autem quod qua-
druplex est munus. s. a corde. ab oī
a manu et ab obsequio. Minus
a corde est munus amoris quod in timore
deo est acceptum ut sine illo nul-
lū aliud munus sibi placet. Nihil
enim deo offerre verba nostra per
grārum actōem. corpora nostra per mor-
tificationem. res nostra per eliarum
largicōem: nisi sibi offeramus cor-
da nostra per amorem. Istud patet
Lucas. in phariseo qui videbat
verba sua offerre deo grās referē-
do. d. Grās tibi ago a te. Corpore su-
um ieumū mortificationē. b. ieuno-
bis in sabbato. res suas ministris
dei largiendo. d. Decimas do omnes
que possum. Sed nichil sibi profu-
sit. quod non offerebat deo cor suum
ipsum. s. et proximum diligendo.
Non tantum deū diligere poterat
qui omnes proximos contempsit. d.
Non sū sic ut ceteri homines raptiores
a te. Altare dei super quod debemus
offerre munus amoris est. altitu-
do trinitatis de qua dicitur Exo-
odus. Non ascendes per gradus ad al-
tare meum: ne reueletur turpitudi-
do tua. In trinitate enim sunt gra-
duis fidei ut patet maior sit filius.

minus a corde

100

filius minor patre. a spūs sanctū
maiōrē trōq̄ credatur. Vnde arri-
anu s istos gradus facere voluit
a ideo turpitudo sua reuelata fuit
a per os blasphemie oīa interioā
sua emisit. Illud ḡ mun⁹ amoris
dele⁹ mus offerre super altare trūm
tatis: vt. s. diligamus p̄iem: qui
p̄ suam potentia nos creauit fili-
um qui p̄ suam miam nos redit
a spiritu sanctu qui p̄ suam grā;
nos in filios adoptauit. Sicut autem
nē est quilibet xpianus quem si
offendim⁹ reconciliare dēmus. A-
lias munus dilōnis deo offerre
nō possimus. q̄ sicut dicitur Io.
iiiij. Si quis dixerit qm̄ diligo dēū
a fratre suum oderit mendax ē
dicunt autem omnes xpiani fra-
tres. q̄ omnes sumus vno patre
creati. vno precio redempti. vno
fonte regnati. a ad eandē imagi-
nē facti. a ad eandē hereditatē vo-
cati. Secundū est mun⁹ ab ore s.
orōis q̄ est deo valde odorisferu
p̄s. dirigatur orō mea ac. sum⁹
incensi est leuis. calid⁹. a odoris-
feru. Tunc ḡ orō est sicut incensu
qm̄ ē leuis. calida a odorisfera. Tē
est leuis qm̄ secum h̄z humilitatē
que sic leuem eā facit: p̄v̄sq̄ ad
celū cum debucit. Eccl. xxixij. Oīo
humiliantis se nubes penetrat.
Tunc est calida qm̄ h̄z secū feruē
tein caritatē. Eccl. v. Quasi ignis
effulgens a thus ardēs in igne.
Thus quidē ardet in igne qm̄ orō
effundit a feruenti cordis amore

deuotio p̄ thus intelligit. q̄ lic-
ignis sit leuis a calidus: tū non
odrat nisi th̄ imponat. Sic nec
humilitas facit orōem odorisferā
nisi assit puitas deuocōis In thu-
re em̄ est quidā humor qui cāt o-
dorisferu fumum: sic a deuotio exis-
tēs in orōe facit eā odorisferā. a
deo placentem. Tunc em̄ est oō
risfera qm̄ halat secū puritatem a
deuocōem. Apoc. v. Halentes sin-
guli fiaslas aureas plenas odora-
mento q̄ sunt orōes sanctorum
Altare autē super q̄s orōes nrās
offerre dēmus est xp̄s sq̄ p̄ ip̄su
omnes orationes nrās offerim⁹.
dicendo. per dūm nēm itesumāc.
Sicut enim a sole p̄pter nimia dis-
tantia non possum⁹ lumen habe-
re. nisi mediante cristallo: vel ali-
quo simili corpe transp̄nte vt vi-
demus q̄ multa sunt media inter
solem a nos Sic nec a p̄ate p̄pter
suam excellentiā aliquam grām
possumus p̄cipere nisi mediante
vel intercedente mediatore i. xp̄o.
Dicatur autē xp̄s altare terreū ene-
um a aureū. De primo dicit̄ Ep̄o.
xp̄. Altare de terra facietis michi
De secundo dicit̄ Apoc. viij. he. iiiij. Alta-
re eneum quo d̄ erat ante dūm:
transluit de facie templi. De ter-
cio dicit̄ Apoc. viij. Data fuit
illi incensa multavt daret de ora-
tionib⁹ sanctorum super altare
aureum. In xp̄risto quidē sunt
tres substantie scilicet caro mor-
talitati substā. a q̄ntū ad hoc fuit

+ p̄ficiens offert deo
hunc et in sp̄ce p̄. coq.
et hunc et in sp̄ce p̄. coq.
et hunc et in sp̄ce p̄. coq.
et hunc et in sp̄ce p̄. coq.

altare iterum. Anima inuidissimā
a quantū ab hoc fuit encū. Et dei
tas preciosissima a quantum ad
hoc fuit altare aureū. Frater nē si
militer est ip se xp̄s. si p̄ peccatu;
offendimus p̄ veram confessionem
reconfitare temus dī aut xp̄us
dñs noster. frater nē. a minister
noster. dñs autē dicit sublimita
rem. frater eq̄itatem. a minister
inferioritatem xp̄s & vocat se de
um nēm a dñm v̄t ostēdat se ma
jore nobis rōe diuine nature. Jo
b. viii. Vos vocatis me m̄ḡr a do
mine a benedictis sum etei. Vo
cat se frēm nēm v̄t oñdat q̄ sit e
qualis nobis rōe hūane nature
Hebre. viii. Non confunditur eos vo
care fratres. Ps. Nūciab̄ nomē
tū fratrib̄ meis. Et vocat se mini
strum nēm v̄t oñdat q̄ sit minor
nobis rōne hūmitatis p̄fundē.
Lu. xx. Ego autē in medio vestrum
sum sicut q̄ ministrat. Tercium
est munus a manu: qd̄ oñsistit in
eliarum largicōe. Vnde dī de mu
riere fortē Proū. vlti. Manum suā
aperuit inopia pal. & cōfusura at
mulier fortis manū p̄auperi ape
ret a extenderet: si ea v̄ acuā tene
ret. Ideo per hoc datur intelligi q̄
hō misericors debet habere manū
aptam. extensā. a plenā Aptam
vt det cito. Eccles. vii. Cor inopis
ne affligeris. a ne p̄trahas datū
angustiati. Excessam v̄t det oñmu
ter: non tñ p̄m̄quis Sunt enim
aliqui qui vident̄ manū habere

ad se a ad suos p̄m̄quos tantū
reflexā: sed debent eam etiā ad a
lios habere extensam. Lu. vi. Oi
petenti te tribue. Ite; plenam vt
det abundantē. Thob. iiiij. Si ti
bi multum fuerit abundāter tri
bue. Altare est cor nostrum sup
qđ immolantur clie nostre: qñ e
as facimus cum cordishilaritate
& Chor. ix. Hilarem enim dato ē
b̄iligit deus Item cum cor: die com
passione. Job. xxi. Compatieba
tur anima mea pauperi. Itera cū
cordis recta intentōne. Mat̄. vi
Nesciat simis. ac. De isto altai cor
dis dicitur Ezech. xxvij. fecit al
tare ihmiamatis de ligno sethi
Lignū sethim est leue a incema
bile a imputribile. q̄r cor nostru;
non delet ab aliquo peccati p̄de
re pregraual. nec aliquo igne tri
bulacōis oñsum. nec frōre peccati
co: rumpi. Fratres nostri angelī
sunt: quos tunc offendimus quā
do eorum inspiracionib⁹ nō ōte
dimus. Tunc autē eos reconfitia
mus qñ eorum inspirationes reci
pimus. a tunc ipsi nrās elem̄ ci
nas defēunt ante deum. Dicūtur
autem fratres nostri. q̄r eundem
habemus patrem. ad eandē faci
imaginē. a ad eandē vocati heredi
tatem. Quartum est munus ab
obsequio qñ scilicet totum corp⁹
nosterum. a totam mentē nostrā
in dei obsequio mancipam⁹ Jux
ta illud Lu. v Seruiamus illi in sa
citate a iusticia coram ipso ac.